



MCB Bank Limited
Company Secretary Office
6th Flor, MCB House
15 Main Gulberg, Jail Road
Lahore, Pakistan

T: +92 42 36041998-9
E: corporate.affairs@mcb.com.pk

PSX-100(5F)2024/20
April 02, 2024

General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Sub: Text of Advertisement Prior to Publication - Credit of Final Cash Dividend (D-84) 2023

In compliance with Rule No. 5.6.9 (b) of PSX Rule Book, please find enclosed herewith the text of advertisement that MCB Bank Limited intends to publish in respect of "Credit of Final Cash Dividend (D-84) 2023" in the Daily "Business Recorder" and the Daily "Jang" on April 03, 2024.

Yours sincerely,

Muhammad Imran
SVP/ Department Head
Corporate Affairs Division

Encl: As above

CREDIT OF FINAL CASH DIVIDEND (D-84) 2023

The shareholders are informed that Final Cash Dividend (D-84) @ 90% i.e., PKR 9.00 per share as declared by MCB Bank Limited (the "Bank") for the quarter ended December 31, 2023, has been credited directly into the respective bank accounts designated by shareholders who have provided copies of their valid CNIC/ NICOP/ NTN/ Passport as well as complete details of IBAN (International Bank Account Number) (requisite information).

As per SECP regulations, the Bank has withheld the above mentioned Final Cash Dividend (D-84) of shareholders who have not yet provided the requisite information as mentioned above.

Further, Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") has developed Centralized Cash Dividend Register ("CCDR"), as eServices web portal which incorporates details pertaining to cash dividends; either paid, unpaid or withheld; by the listed companies. The CCDR maintains history of dividends paid to shareholders by the listed companies and provides access of all such information to the respective shareholders. The web portal facilitates the shareholders of the listed companies in retrieving details of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposes.

Shareholders may access CCDR via <https://eservices.cdcaccess.com.pk>. In addition, the Dividend / Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from your Participant (Stock Broker) which has been provided to them on their CDS terminals. Moreover, shareholders will also receive a copy of this report on your provided/ registered email addresses.

In case of non-receipt of dividend(s), the shareholder(s) may contact the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank through written request containing respective Folio/CDC Account Number. Payment of withheld dividend(s) will be made electronically within 15 days of receiving the requisite information mentioned in the first para.

Farid Ahmad
Company Secretary

Lahore
April 03, 2024



حتمی نقد منافع منقسمہ (D-84) 2023 کا کریڈٹ

قابل قدر حصص یافتگان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ ایم سی بی بینک لمیٹڈ ("بینک") نے 31 دسمبر 2023 کو ختم ہوئی سہ ماہی کے لیے 90 فیصد کی شرح سے، جو کہ پاکستانی روپے فی شیئر بنتا ہے، حتمی نقد منافع منقسمہ (D-84) براہ راست ایسے حصص داران کے مقرر کردہ بینک اکاؤنٹس میں کریڈٹ کر دیا ہے جنہوں نے اپنی موثر پاسپورٹ/CNIC/NICOP/NTN کی کاپی کے ساتھ ساتھ نقد منافع کے براہ راست کریڈٹ کے لیے IBAN (انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر) (مطلوبہ معلومات) کی مکمل تفصیلات فراہم کر دی ہیں۔

SECP کی ریگولیشنز کے مطابق بینک نے ایسے حصص یافتگان کے مذکورہ بالا حتمی نقد منافع منقسمہ (D-84) کا کریڈٹ روک دیا ہے جنہوں نے ابھی تک مذکورہ بالا مطلوبہ معلومات فراہم نہیں کی ہیں۔

مزید براں، سنٹرل ڈپازیری کمیٹی آف پاکستان لمیٹڈ ("CDC") نے اعلان کیا ہے کہ ڈی سی کی جانب سے ای سرومز ویب پورٹل کی صورت میں سینٹرلائزڈ کیش ڈویڈنڈ رجسٹر ("CCDR") تیار کیا گیا ہے، جس میں لسٹڈ کمپنیز کی جانب سے منافع منقسمہ کی ادائیگی، عدم ادائیگی یا روکے جانے سے متعلق تفصیلات درج ہیں۔ CCDR حصص یافتگان کو لسٹڈ کمپنیز کی جانب سے منافع منقسمہ کی ادائیگی کی تفصیلات کا ریکارڈ مرتب کرتا ہے اور متعلقہ تمام حصص یافتگان کو ایسی تمام معلومات سے رسائی فراہم کرتا ہے۔ یہ ویب پورٹل لسٹڈ کمپنیز کے حصص یافتگان کو سینٹرلائزڈ رجسٹر سے تفصیلات حاصل کرنے اور ان تفصیلات کو اپنے ریکارڈ میں لانے کی سہولت دیتا ہے۔

حصص یافتگان <https://eservices.cdcaccess.com.pk> کے ذریعے CCDR تک رسائی حاصل کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ منافع منقسمہ / ذلکو اور ٹیکس کی کوٹھی کی رپورٹ بھی اپنے پارٹنر سہولت (سٹاک بروکر) سے براہ راست حاصل کر سکتے ہیں جو ان کو CDS ٹریڈ پرفراہم کی گئی ہیں۔ مزید براں حصص یافتگان مذکورہ رپورٹ کی ایک کاپی اپنے فراہم کردہ / رجسٹرڈ ای میل پر بھی وصول کر سکتے ہیں۔

منافع منقسمہ کی عدم وصولی کی صورت میں حصص یافتگان تحریری درخواست میں متعلقہ فولیو/سی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر کے ذریعے بینک کے شیئر رجسٹرار اور ٹرانسفر ایجنٹ سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ مطلوبہ معلومات، جو کہ پبلک پیراگراف میں درج ہیں، کی وصولی کے 15 دن کے اندر روکے گئے منافع منقسمہ کی رقم کی ادائیگی الیکٹرانک طریقہ کار سے کر دی جائے گی۔